Essa freqüência de notários árabes, que López Ortiz (Anuario de Hist. 
del Derecho Esp., ív, pág. 326) aceita, baseado em Puyol (Orígenes del Reino 
de León y de sus instituciones políticas, pág. i35), parece-me muito duvidosa, 
pois os exemplos que cita referem-se antes, como julga Gómez Moreno (Igle
sias mozarabes, pág. 106 e segs.), e Sánchez-Albornoz (Anuario, cit., t. i, 

pág. 198 e segs. e Estampas de la vida en León hace mil añost pág. 9), a moçá- 
rabes emigrados da Espanha muçulmana. A afirmação de Puyol, de que uma 
grande parte deles «procedia dos prisioneiros de guerra reduzidos a servidão», 
é inverosírrçivel.
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apresentando-lha como sendo de um pergaminho original do 
séc. ix (3).

Porém, voltando mais tarde à referida catedral, o seu erudito 
arquivista D. António Garcia Conde, disse-me suspeitar da data 
do diploma por existir aí outro, do séc. x i i ,  em que aparece o 
mesmo nome da outorgante Exsemena Monii\.-

Realmente, entre os pergaminhos dèsse cartório, de que temos 
a reprodução fotográfica neste Instituto de Estudos Históricos, 
existe fim de 1156, em que figura essa personagem. Resa assim:

Omnis venditjo seu largitjo que scripturarum serie iuste roboratur futuris 
quoque temporibus firma et rata comprobatur. Unde ego Nicholaus Roberti 
engles consuprinus simul cum uxore mea nomine Iohanna et cum filiis 
nostris tibi Petro Ruderiguiz et uxori tue nomine Xemena Moniniz et filiis 
uestris bono animo puraque mente facio simulque corroboro cartam uen- 
ditjonis de tota mea ratjone illius domus ab integro quam comparaui de 
Gondouini tecum uidelicet Illi.* integra ex ea adiacemtem contra domum 
dompni Aluari Ruderiguiz. Est autem domus hec de qua tibi uendo IIII.*m inte
gram infra Lucensem duitatem uidelicet uenienti de minea porta ad Lucen
sem forum. Hec autem domus est sita inter domum iam dicti Aluari et 
domum Vilielmi engles. Et accipio de eo in pretio pro ea LXXX.* solidos 
merculiensium denariorum qui mihi bene complacuerunt et de pretjo apud te 
nil in debitum remansit sed completum est. Amodo igitur de iuri meo abrasa 
tuoque perhenniter sit iniuncta in uita et in morte tuam facias uolumtatem 
prêter contrarium ciuitatis. Si uero quod absit aliquid extraneorum seu 
parentum nostrorum contra hanc cartam ad inrumpendum uenerit uel uenero 
quod fieri non credo pariat tibi uel qui uocem tuam pulsauerit duplatum 
quod calumpniauerit et regali uoci C.ra solidos. Ego Nicholaus quod fieri pre- 
cepi manibus meis roboro et confirmo. In era M.* C.* LXL.aIIII.* et quod XVI.° 
kalendas mai.